
S M L O U V A č. 20/600/0576 
o bezúplatném převodu movitých věcí (darovací smlouva), uzavřená podle § 21 odst. 1, 
§ 22 odst. 3 zákona ě. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
V právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 
Převodce: 
Česká x-øpnhıikn - Generální řøáiıøısıvi øøı 
se sídlem: Budějovická 1387/7, 140 96 Praha 4 - Michle 1 

za kterou jedná:  ředitelka odboru 13 Hospodářské správy Generálního 
ředitelství cel, na základě pověření generálního ředitele Generálního ředitelství cel 
č.j. 33388/2017-900000-131 ze dne 25.05.2017 
IČO; 71214011, DIČ; CZ71214011 

(dále též ,,převodce“)

a 

Nabyvatel: 412-* 

SH CMS - Sbor dobrovolných hasičů Dubenec 
se sídlem: Dubenec 153, 544 55 Dubenec 
zastoupen: panem starostou 
IČO; 65715721 
Pobočný spolek je zapsán ve spolkovém rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl L, 
vložka 3 13 3 O 

(dále jen ,,nabyvatel“) 

I. 

Česká republika je vlastníkem a Generální ředitelství cel má na základě ustanovení § 9 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování V právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů, příslušnost hospodařit sníže uvedenými movitými věcmi ve vlastnictví 
České republiky: 

l 

W 

Odjıisv Druh i 

„
` 

Zpusob Odeps. CZ- Zůstatková majetku, Popıs, vcetne Rok Porızovacı „ , „ Pol. . , , , , ˇ, ˇ, , ˇ mesicu CPA, ınventamı vyrobnıho cisla porızenı cena v Kc 
čiflıø CZ`CC 

částka V Kč 
ke dni 
31.12.2020 

1. DHM 
1796 

Malotraktor 
jednonápravový 
zn. Teilbürger 
T56 

1993 ` 37.917,O0 xøvnøxnčxný 204 `28.30.10` 
mesícní 

5.686,00 

2. DHM 
44066 

Kartáč 
k malotraktoru 
zn. Teilbürger 
AD004

1 

1993 ` 28.936,00 rovnoměrnýi 204 29.20.23 
měsíční 

4.320,00 



l 

__ ,__ 

O nepotřebnosti movitého majetku pro Generální ředitelství cel bylo rozhodnuto dne 22.09.2020 pod č.j. 47725/2020-900000-131. 

Předmětné movité věci se nacházejí V budově Generáhıího ředitelství cel na adrese Budějovická č.p. 1387/7, Praha 4 - Michle. 

II. 

Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí movité věci uvedené V článku I. této smlouvy, nabyvateli. 

Nabyvatel movité věci uvedené V článku I. této Smlouvy do svého výlučného vlastnictví přijímá, a to se všemi právy a povinnostmi S těmito movitými Věcmi spojenými. 

III. 

Bezúplatný převod je realizován ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 a § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., O majetku České republiky a jejím vystupování V právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. Movité věci uvedené V článku I. této smlouvy jsou převáděny ve*-Ř*/eřejném zájmu. Nabyvatel se zavazuje, že převáděné movité Věci bude užívat Vsouladu S veřejným zájmem, a to po dobu 5 let ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 
Movité věci budou využívány za účelem úklidu a údržby zpevněných ploch a pozemků V okolí hasičské zbrojnice, která Zároveň slouží také pro jednotku sboru dobrovolných hasičů V obci Dubenec a pro další čtyři okolní obce. Hasičská zbrojnice dále Slouží jako evakuační centrum V případě živelných pohrom. 

Nabyvatel se zavazuje, že převedené movité Věci bude využívat pouze k účelům ve veřejném zájmu, nebude je využívat ke komerčním účelům Sám, ani je nebude k takovým účelům pronajímat nebo jiným způsobem přenechávat jejich užívání ve prospěch třetích osob. 
Nabyvatel Se dále zavazuje, že převed ené movité věci po dobu 5 let ode dne podpisu této smlouvy nepřevede na třetí osobu. 

V případě, že nabyvatel bude ve výše stanovené lhůtě movité věci užívat ke komerčním účelům, bude movité věci k takovým účelům pronajímat nebo jiným způsobem přenechávat jejich užívání ve prospěch třetích osob, je převodce oprávněn požadovat po nabyvateli zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč (Slovy: jedentisíc korun českých), a to za každý 
i opakovaně zjištěný případ porušení této povinnosti. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy nabyvateli na adresu uvedenou V této smlouvě k jejímu zaplacení. Tímto není dotčeno právo na náhradu škody. 

V případě, že nabyvatel převedený majetek nebo jeho část ve výše stanovené lhůtě převede na třetí osobu, je převodce oprávněn požadovat po nabyvateli zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých) a dále částku, odpovídající obvyklé ceně převedených movitých věcí, platnou ke dni podpisu kupní (darovací) smlouvy ve prospěch třetí osoby. Obvyklá cena movitých věcí bude stanovena na základě vypracovaného znaleckého posudku, a to na náklady nabyvatele. Smluvní pokuta a obvyklá cena za převedené movité věci nebo jejich část, Včetně nákladu za Vypracování znaleckého posudku, jsou splatné do 30 

2



Ě' 
kalendářních dnů ode dne doručení výzvy nabyvateli na adresu uvedenou V této smlouvě k jejímu 
zaplacení. Tímto není dotčeno právo na náhradu škody. 

Smluvní strany si výslovně ujednaly, že k jiným, než zde uvedeným a dále např. ústně sjednaným smluvním sankcím, jakož i k smluvním sankcím sjednaným dodatečně, nebude přihlíženo. 

V případě, že nabyvatel nesphií povinnost úhrady smluvních pokut tak, jak je uvedeno výše V této 
Smlouvě, je převodce oprávněn požadovat po nabyvateli zaplacení úroku Z prodlení ve výši stanoveném nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků Z prodlení a nákladů 
spojených S uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a 
veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

Smluvní Strany si dále ujednaly, že v případě prodlení nebudou vůči sobě uplatňovat úrok Z úroku. 

Převodce je povinen jedenkrát ročně kontrolovat pmění povinností nabyvatele vyplývajících 
Z tohoto článku. 

IV. 

Předmětné movité věci jsou vedeny V celkové pořizovací ceně ve výši 66.853,00 (slovy: 
Šedesátšesttísícosmsetpadesáttři koruny české). 

V. 

Převodce prohlašuje, že na převáděnýoh movitých věcech neváznou věcná břemena, žádné dluhy 
a zástavní práva. 

Převodce dále prohlašuje, že se jedná o opotřebované a používané movité věci, které vyžadují 
opravy. 

Převodce seznámil nabyvatele se stavem movitých věcí uvedených v článku I. této smlouvy a 
nabyvatel potvrzuje, že Si tyto movité věci prohlédl, seznámil se S jejich stavem a tyto movité věci 
přejímá, jak stojí a leží dle ustanovení § 1918 občanského zákoníku. 

VI. 

Fyzické předání movitých věcí uvedených V článku I. této smlouvy se uskuteční do 30 
kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Tímto dnem přechází 
taktéž odpovědnost za škodu z převodce na nabyvatele. 

O předání bude vyhotoven protokol o předání a převzetí movitých věcí. Součástí protokolu 
o předání a převzetí movitých věcí bude veškerý spisový matenál související S uvedenými 
movitými věcmi. 

Nabyvatel se zavazuje odvést movité věci zbudovy Generálního ředitelství cel na adrese 
Budějovická č.p. 1387/7, Praha 4 - Michle, na Své náklady. 

VII. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Znichž převodce a nabyvatel obdrží po 
jednom stejnopise. 

3



l 

Dneın podpisu této sınlouvy jsou obě smluvní strany svými projevy vázány. 
Neplatnost či neúčinnost kteréhokoliv ustanovení této srnlouvy nemá vliv na platnost či účinnost jiných ustanovení. Neplatné ustanovení bude nahrazeno novým, které bude odpovídat původnímu úmyslu smluvních stran. 

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této Smlouvy oběına smluvními stranami. 
Dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění V registru smluv. 'í 

Smluvní strany se dohodly, že převodce zašle Smlouvu Správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě stanovené tímto zákonem. Osobní údaje smluvních stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. . 

Obě smluvní strany se dohodly na tom, že případné dodatky k této sınlouvě musí být vyhotoveny pouze písemně, číslované vzestupnou řadou a podepsané oběma smluvními stranami. Smluvní strany Si dále ujednaly, že k jiným fonnám nebude přihlíženo a nebudou jimi vázány. 
'-V 

Smluvní Strany si výslovně ujednaly, že tuto smlouvu, tj. ani práva nebo povinnosti z ní vyplývající, nelze postoupit na řad. Žádná se smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí ze Smlouvy nebo z jejího porušení do podoby cenného papíru. 
Obě smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich vůle a nebyla uzavřena v tísni, pod jakýmkoliv nátlakem fyzickým či psychickým ani za jinak, pro kteréhokoliv z účastníků, nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojuji Své podpisy. 

V Praze dne: 
U Z _ı2_ 2020 V Dubenci dne: 

Převodcez N abyvatetlà 
C'9\ V 0

vz- 0,.“ 

1 ` 

`Cì;fl_ 33 . . . . 

. . . . . . . . . . . 

ředitelka odboru 13 Hospodářské správy starosta 
Generální ředitelství cel SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Dubenec

1 

ŠNÍ/7 

.

”3ı_v`Í`|'Qø 

n. 

A3/ 

›_ 
8978

V 
)~J`Š<rČ

4


